МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ 82-2/П         14.05.2025 г.

О мерах по обеспечению безопасности,  предупреждению несчастных

случаев  среди обучающихся  в летний период 2025 года

  В соответствии с постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г.

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объ-

ектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвеще-

ния Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (тер-

риторий)», статьей 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  приказа  министерства образования и

науки Краснодарского края № 462 от 02.04.2025 «О мерах по обеспечению без-

опасности, предупреждению несчастных случаев среди обучающихся образова-

тельных организаций в летний период 2025 года», приказа управления образова-

ния администрации муниципального образования Кавказский район от 13.05.2025

г. № 596 «О мерах по обеспечению безопасности,  предупреждению несчастных

случаев  среди обучающихся образовательных организаций в летний период 2025

года,  а также в целях обеспечения безопасности детей и подростков в летний пе-

риод, п р и к а з ы в а ю:

1. И.о. заместителю директора по ВР Куртасовой И.А.:

  составить план профилактических мероприятий по проведению с обучаю-

щимися и родителями  с 19 по 23 мая 2025 г. «Недели безопасности».

  Обеспечить мониторинг занятости обучающихся в летний период.

2. Классным руководителям организовать проведение с обучающимися и родите-

лями  профилактических мероприятий в рамках «Недели безопасности  в том

числе:

 инструктажей по вопросам предупреждения травматизма, террористиче-

ской, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге, в местах

массового скопления людей, в автомобильном транспорте, на объектах

железнодорожного транспорта, водных объектах, на природе;

 учебных тренировок по эвакуации в случае возникновения угрозы терро-

ристического акта и чрезвычайной ситуации техногенного характера;

 разъяснительной работы с родителями (законными представителями)  об

усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, о

2

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в за-

брошенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

 отработки алгоритма необходимых действий при возможных чрезвычай-

ных ситуациях, в том числе на водных объектах;

  обеспечить безопасное пребывание детей и подростков в каникулярный

период.

 Провести  информационно-разъяснительную работу с педагогами и ро-

дителями (законными представителями) несовершеннолетних по предъ-

являемым требованиям к организации отдыха и оздоровления в детских

оздоровительных организациях;

 соблюдение правил безопасности при проведении спортивно-массовых,

туристских, экскурсионных мероприятий;

 запретить купание обучающихся в несанкционированных и необорудо-

ванных местах;

 не использовать горючие  веществ и пиротехнических изделий во время

проведения мероприятий;

 при организованной перевозке обучающихся автомобильным транспор-

том строго соблюдать Правила организованной перевозки группы детей

автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил ор-

ганизованной перевозки группы детей автобусами»;

 при организованной перевозке обучающихся железнодорожным транс-

портом строго соблюдать требования постановления Главного государ-

ственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020

г. № 30 «Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и объек-

там транспортной инфраструктуры».

3 . Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор        Е.Ю.Евсегнеева

С приказом ознакомлены:

Куртасова И.А.   Булгаков Е.Г.                        Данилов А.А.

Бунина Р.М.                                      Лопай Р.Р.   Щербина Г.Б.

Дубинская В.Н.   Теликова С.А.  Столбунова В.Э.

Луценко Л.И.    Зубенко М.А.   МирошниковаИ.В.

Голота В.П.    Тимофеева В.В.  Голота М.Ю.

Тернова Т.Н.    Титовская М.А.   КозбаненкоИ.А.

Сыпченко М.А.    Боркут О.Н

.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

		2025-06-06T14:20:00+0300